Ilepeyennb

OT «

»

[MPUJIOXKEHUE Ne 2
K npukazy ®bY VYpanbckoro PLICO Muntocrta Poccun

2024 1. Ne

IUIATHBIX PA00T, BHINOJHAEMBbIX 10 3asIBJIEHUAM I'PAKIAH M IOPUAUYECKHUX JIUI, OTHOCAIEHCS K MHBIM BHAAM J1eSTeJIbHOCTH
B ®BY Ypaabckom PLICI Muniwcra Poccun

CTOoMMOCTDH MMPOU3BOJACTBA IKCIIEPTHBIX HCCJIeI0OBAHUNA B 3aBHCHMOCTH OT HX KaTeropuu CJI0KHOCTH

M 32TPAT BPEMEHH HA HX MPOU3BOJACTBA>

Ne Ponp1 (BHaBI) CyaeOHBIX Homep Croumocrtn 1 kaTeropus 2 KaTeropus 3 kareropus
n/n 3KCl'lepTH31 IKCIEPTHOM | JKCIEPTHOrO MaKCHMAaJIbHbIE Croumoctsb MaKCHMAaJIbHbIE Croumocrb MaKCHMaJIbHbIE Croumocthb
CcrnenuaJib- Jaca 3aTpaTbl OJHOI'0 3aTparTbl OJHOI'0 3aTpaTbl OJJHOT'0
HocrH' BpeMeHHU Ha JIKCIEPTHOTO BpeMeHH Ha IKCIEPTHOTO BpeMeHHU Ha IKCNEPTHOTO
NMPOU3BO/JCTBO HCCJIeJ0OBAHMS, NMPOU3BO/JICTBO HCCJIeJOBaHMS, NPOU3BOJICTBO HccJIeJ0BaHMS,
OJIHOTO HCXO0Isl U3 OJIHOTO HCXO0Isl U3 OJIHOTO HCXO0IS U3
IKCNEPTHOTO MaKCHUMAJIb- JIKCMEPTHOTO MaKCHUMAJIb- IKCMEPTHOTO MaKCHUMAJIb-
HCCJIeJ0BaHUS HBIX 3aTpaT HCCJIeJOBAHUS HBIX 3aTpaT HCCJIeJOBAHUS HBIX 3aTpaT
(KO0JIUYEeCTBO BpeMEeHHU Ha (K0TU4eCTBO BpeMeHHU Ha (K0 1U4eCTBO BpEeMeHHU Ha
yacoB)? ero qacoB)’ ero qacoB)’ ero
NPOU3BOJCTBO NPOU3BOJCTBO NPOU3BOJACTBO
(py6.) (py6.) (pyo.)
A 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 | UccnenoBanue mouepka u 1.1 1 256,00 24 30 144,00 54 67 824,00 95 119 320,00
noanucei
2 | UccnenoBanue
MUCbMEHHOU peun 2.1 1 256,00 24 30 144,00 54 67 824,00 95 119 320,00
3 | UccnenoBanue 3.1 1 256,00 24 30 144,00 54 67 824,00 115 144 440,00
PEKBU3UTOB JOKYMEHTOB
4 | UccnenoBanue 3.2 1 256,00 34 42 704,00 68 85 408,00 145 182 120,00
MaTepuajaoB JOKYMEHTOB
5 | MccnenoBanue ciieioB 6.1 1 256,00 24 30 144,00 54 67 824,00 95 119 320,00
YEJIOBEKa U JKUBOTHBIX
6 | Uccnenosanue cienoB
opyAuil, HHCTPYMEHTOB, 6.2 1 256,00 34 42 704,00 68 85 408,00 115 144 440,00

MEXaHH3MOB,




TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB
(TpaHCOpTHO-
TpacoJIoruIecKas
uaCHTU()UKAIIVS)

Hccnenosanue rojgoca u
3By4allel pedn

7.1

1 256,00

40

50 240,00

68

85 408,00

145

182 120,00

HUccnenosanue
BUJICOU300paKEHUH,
YCIIOBUH, CPEICTB,
MaTepHaJIOB U CJIEIOB
BU€O3anucei

7.3

1 256,00

40

50 240,00

68

85 408,00

145

182 120,00

Hccnenosanne
OTHECTPETILHOTO OPYXKHS U
IIaTPOHOB K HEMY

8.1

1 256,00

24

30 144,00

54

67 824,00

95

119 320,00

10

Hccnenosanne
BOJIOKHUCTBIX MaTEpHaioB
U U30EIIUU U3 HUX

10.1

1 256,00

32

40 192,00

68

85 408,00

115

144 440,00

11

Hccnenosanne
JTAKOKPACOYHBIX
MaTepHaJoOB U MOKPBITUI

10.2

1 256,00

32

40 192,00

68

85 408,00

145

182 120,00

12

HccnenoBanne u3nenui us3
MCTAJIJIOB U CIIJIaBOB

10.4

1 256,00

32

40 192,00

68

85 408,00

145

182 120,00

13

Hccnenosanne
CITUPTOCOEPKALITUX
JKUJIKOCTEN

10.7

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

115

144 440,00

14

Hccnenosanme 00bEKTOB
[IOYBEHHOT'O
HpOI/ICXO)KJIeHI/Iﬂ

11.1

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

82

102 992,00

15

Hccnenosanue
00CTOSITENECTB JOPOKHO-
TPaHCHIOPTHOTO
POMCIIECTBUS

13.1

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

95

119 320,00

16

Hccnenosanne
TEXHUYECKOTO COCTOSHUSA
TPAHCIOPTHBIX CPEACTB

13.2

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

95

119 320,00




17

Hccaenosanue cienos Ha
TPAHCIOPTHBIX CPEJCTBAX
1 MECTe JIOPOKHO-
TPaAHCIIOPTHOT'O
MIPOMCIIIECTBHS
(TpaHCOpPTHO-
TpacoJIoTHIecKas
JIMAarHOCTHUKA)

13.3

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

95

119 320,00

18

Hccnenosanne
TEXHHUYCCKOI'0 COCTOSIHUS
JIOPOTH, TOPOKHBIX
YCJIIOBUI Ha MECTE
JIOPOKHO-TPAHCIIOPTHOTO
MPOUCHIECTBUS

13.4

1 256,00

24

30 144,00

40

50 240,00

82

102 992,00

19

Hccnenosanne
TEXHOJIOTHYCCKHUX,
TEXHUYECKHUX,
OPraHU3ALMOHHBIX U HHBIX
IIPUYMH, YCIOBHUU
BO3HHUKHOBEHHS,
Xapakrepa NpOTEeKaHUs
1oXxapa u ero
MOCIEACTBUI

14.1

1 256,00

40

50 240,00

54

67 824,00

95

119 320,00

20

TexHuuecknue u CMETHO-
pacyeTHbIE UCCTIEAOBaHUS
CTPOUTETLHBIX 0OBEKTOB 1
TEPPUTOPUH,
(GyHKIIMOHAIBHO
CBSI3aHHOM C HUMU

16.1

1 256,00

40

50 240,00

68

85 408,00

145

182 120,00

21

Hccnenosanue
CTPOUTENBHBIX 00BEKTOB U
TEPPUTOPHH,
(GYyHKIMOHATIBHO
CBSI3aHHOM C HUMH, C
LEJbIO0 ONPEICNICHUS UX
PBIHOYHOM ¥ MHOM
CTOMMOCTH

16.2

1 256,00

40

50 240,00

68

85 408,00

145

182 120,00




22

Hccaenosanue 3amucen
OyXrajTepcKkoro ydera

17.1

1 256,00

40

50 240,00

68

85 408,00

145

182 120,00

23

Uccnenosanue
MoKa3aTesei

(MHAHCOBOT'O COCTOSIHUS 1
¢uHaHCOBO-
YKOHOMMYCSCKOM
JIeITeIbHOCTH

X034 CTBYIOILIETO
cyOBeKTa

17.2

1 256,00

40

50 240,00

68

85 408,00

145

182 120,00

24

Hccnenosanne
TPaAHCIOPTHBIX CPEACTB B
LEeJIAX ONpeAeeHUs UX
CTOMMOCTH I CTOMMOCTH
BOCCTaHOBHUTEIBLHOI'O
pEeMOHTa

18.1

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

82

102 992,00

25

Hccnenosanue
MIPOMBIITUICHHBIX
(HEeTIPOIOBOJILCTBEHHBIX )
TOBapOB, B TOM YHUCJIE C
LEJIbI0 ONPENENECHUS UX
CTOMMOCTH

19.1

1 256,00

24

30 144,00

40

50 240,00

95

119 320,00

26

Hccnenosanue
MPOJIOBOJILCTBEHHBIX
TOBapoOB, B TOM YHUCIJIE C
HEJTBI0 OMPEIeTICHUS UX
CTOMMOCTH

19.2

1 256,00

24

30 144,00

40

50 240,00

95

119 320,00

27

Hccnenosanune
IICUXOJIOTMH YeI0BEKA

20.1

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

95

119 320,00

28

[Icuxonorunueckoe
UCCIIEJOBaHNE
MH(}OPMaIlMOHHBIX
MaTepUajoB

20.2

1 256,00

32

40 192,00

54

67 824,00

115

144 440,00

29

HccnenoBanue npoaykToB
pEYEBOM IESITEHLHOCTH

26.1

1 256,00

24

30 144,00

54

67 824,00

115

144 440,00

30

HccnenoBanue 00bEKTOB
3eMJICYCTPONCTBA, B TOM

27.1

1 256,00

40

50 240,00

68

85 408,00

145

182 120,00




YHUCIIE C OIIPCACICHUEM UX
I'paHull HAa MCCTHOCTU

31

HccnenoBanne 00beKTOB
3eMJICYCTPOMCTBA C 1IEJIbIO 27.2 1 256,00
oTpezieNieHus uxX
PBIHOYHOM ¥ MHOU
CTOUMOCTH

40

50 240,00 68

85 408,00

145 182 120,00

32

HUccnenoBanmne 00bEKTOB
MHTEJJIEKTYaJIbHOU 29.1 1 256,00
COOCTBEHHOCTHU

40

50 240,00 68

85 408,00

145 182 120,00

33

HccnenoBanue X0a04HOTO 30.1 1 256,00
Y METaTEIbHOTO OPYXKHS

18

22 608,00 40

50 240,00

82 102 992,00

34

ITonuronoruyeckoe
HCCIIEI0BAHNE 32.1 1 256,00
UH(GOPMaIIMOHHBIX
MaTepUaJIOB

32

40 192,00 54

67 824,00

115 144 440,00

35

Ceprudukarnus
KOMITETEHTHOCTH
HEroCy/1apCTBEHHBIX
IKCIEepPTOB*

36 500,00

36

[ToBTOpHAas cepTuduKanms
KOMIICTCHTHOCTHU
HEroCyIapCTBEHHBIX
9KCIEepTOB?

27 400,00

Ilepeuensn

HHBIX IIJIATHBIX pa60T, BBINMOJHAECMBIX CBEPX IroCyIapCTBCHHOI0 3aaHUA, IJd I'PaKIaH U HPUANICCKUX JINIL

B @BY Ypaasckom PIICI Municra Poccun Ha 2024 roa

Ne
n/n

HaunmeHoBaHHe HHBIX IJIATHBIX paﬁoT

CToumMoCTh IKCIIEPTHOIO
qgaca

MakcuMaJibHbIe 3aTPaThl
BpeMEHH HA BBITIOJTHEHHE
HHBIX IUIATHBIX padoT
(KOJIMYeCTBO YaCOB)

CTOMMOCTDb MHBIX INIATHBIX
pador (pyo6.)

1

2

3

4

KOHCYJH:TaI_II/ISI 10 BOIIpOCaM, BXOAAIIMM B KOMIICTCHIUIO OKCIICPTA

1 256,00

2

2512,00

Brie3a cienmanucta Ha ocmoTp (3a 1 gac)

1 256,00

1

1 256,00




' B cootBercTBUM ¢ ipuKka3zoM Muntocta Poccun ot 20.04.2023 Ne 72 «O6 ytBepxaenun [lepeuns poaoB (BUIOB) CyJeOHBIX SKCIIEPTU3, BBIOIHACMBIX B (heIepabHBIX OFOKETHBIX
CyaeOHO-3KCIIEPTHBIX yupexaeHusx Muntocta Poccun, u Ilepedns s3kcriepTHBIX CHENHUANbHOCTEH, 110 KOTOPBIM IIPEACTABIISIETCS IPABO CAMOCTOSITEIBHOTO IIPOU3BOJCTBA CyAeOHBIX
9KCHEepTH3 B (eiepabHbBIX OI0KETHBIX CYAeOHO-OKCIIEPTHBIX yupexkaeHusax Muntocra Poccuny.

2 CTOMMOCTb NPOM3BOJICTBA JKCIIEPTH3, PACCYUTAHHAS MCXOMS W3 MAKCUMAJIBHBIX 3aTPAaT BPEMEHH Ha MX IIPOM3BOJICTBO, ABJAETCS MAKCUMAIBHOW CTOMMOCTBIO U MOYKET OBITh
CKOPPEKTUPOBAHA B CTOPOHY YMEHBIICHHUS C YIETOM (PAKTHUECKU 3aTpaueHHOIro BpeMeHHU. CTOMMOCTh MPOM3BOJICTBA SKCIEPTH3, BHIXOIAIINX 3a IIPEEIIbl 3 KaTErOpUH CI0KHOCTH,
paccUMTHIBAETCSI B KaXKJIOM KOHKPETHOM ClIydae UCXOJIs UX (PaKTUIeCKU 3aTpaueHHOTo BpeMeHH. CTOMMOCTh MPOU3BOJICTBA AKCIEPTH3 yKasbiBaeTcs ¢ yueroM HJIC 20%.

3 B cooTBercTBHM ¢ mpHKa3oM Munrocta Poccum ot 15.09.2021 Ne 169 «O6 yTBep’kIeHHM pa3Mepa 3aTpaT BPEMEHH Ha IPOU3BOJICTBO CYACOHBIX SKCIIEPTH3 M OKCHEPTHBIX
HCCIieIOBaHnH B (heiepaibHbIX OFOIKETHBIX CYI€0HO-IKCIIEPTHHIX yupexkaeHusx Munuctepcrsa octuiiui Poccuiickoii @enepanun u [lopsiaka npuMeHeHHs pa3Mepa 3aTpaT BpeMeHH
Ha MPOU3BOJICTBO CYIEOHBIX SKCHEPTH3 M IKCIEPTHHIX HCCIENOBaHUHA B (pefepasbHBIX OIOHKETHBIX CYACOHO-IKCIEPTHBIX yUpexkJIeHUsIX MHUHHUCTEpCTBa IOCTUIMH Poccuiickoit
deaepanuny.

4B cootserctBuu ¢ npukazom O®BY POICD npu Munrocre Poccun ot 10.04.2023 Ne 95/1-1 «O6 yrBepxkaennu [Topsiika oruiaTel U pacyeTa CTOMMOCTH paboT MO cepTU(HUKALMH
KOMIIETEHTHOCTH HErOCYAAapCTBEHHBIX IKCIIEPTOB U CEPTU(UKALUN METOAUIECKOTr0 00ECIIeYeHH s, TEXHUUECKUX CPEACTB, 000pyI10BaHUM.



